
1 | 8 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle ust.  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
(„ObčZ“), mezi smluvními stranami 
č. smlouvy (objednatel): 200230333 

 

Výzkumný Ústav Železniční, a.s. (dále také „VUZ“) 
Novodvorská 1698/138b 
142 01 Praha 4 – Braník 
IČ: 272 57 258 
DIČ:  CZ 272 57 258 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:  
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. 
zn. B 10025 
Zastoupena:  Ing. Martinem Bělčíkem, předsedou představenstva 

a   Milošem Klofandou, členem představenstva 

(dále jen jako „objednatel“ na straně jedné) 
  

a 
 

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

Moskevská 1531/15 
400 01 Ústí nad Labem 
IČ:  71009361 
DIČ:  CZ71009361 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
Zastoupena: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem    
(dále jen jako „zhotovitel“ na straně druhé) 
  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. a § 2586 a násl. ObčZ, 
tuto 
 
smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 

 
1. Předmět smlouvy 

 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět v souladu s pokyny objednatele zkoušky 
elektromagnetické kompatibility vyzařovaných emisí, specifikované ve výzvě k nabídce ze 
dne 17. 3. 2023 – viz příloha č. 1 (dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje dílo převzít a 
zaplatit za dílo zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. 3. této smlouvy. 
 
Smlouva bude plněna v souladu s výzvou objednatele k podání nabídky č.j. VUZ-
03427/2022 ze dne 17. 3. 2023 – viz příloha č. 1 (dále jen „Výzva“), nabídkou zhotovitele 
ze dne 28.3.2023 – viz příloha č. 2 (dále jen „Nabídka“), interními předpisy objednatele, 
obecně závaznými právními předpisy a technickými normami platnými v České republice 
a EU. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že s obsahem všech platných českých a evropských 
technických norem a interních předpisů objednatele pro typ činností, vyžadovaných touto 
smlouvou, je plně seznámen, a bude je při provádění díla dodržovat. 
 



2 | 8 

 

 

Dílo bude prováděno na základě dílčích smluv, které budou uzavírány na základě 
písemných návrhů dílčích smluv – objednávek vyhotovených objednatelem (dále jen 
„objednávka“). Návrh objednávky objednatel zašle zhotoviteli na emailovou adresu 
uvedenou v čl. 4, odst. 4.5 této smlouvy. Objednávka bude obsahovat minimálně tyto 
následující údaje: 
• označení smluvních stran, 
• číslo této smlouvy, 
• číslo objednávky 
• specifikaci požadovaného plnění, 
• kontaktní osobu objednatele, 
• cenu za plnění požadovaného díla vypočtenou dle jednotkových cen v příloze č. 2 této 
smlouvy, pokud je možné s ohledem na povahu díla a obsah přílohy č. 2 této smlouvy cenu 
za zhotovení díla předem v objednávce přesně stanovit, 
• požadovaný termín zahájení prací, 
• požadovaný termín dokončení a předání zhotoveného díla, 
• případně další nezbytné údaje ohledně předmětu plnění objednávky. 
 
Zhotovitel doručenou objednávku objednateli potvrdí (akceptuje) zasláním oboustranně 
podepsané objednávky na e-mailovou adresu objednatele , nebo 
zašle objednateli připomínky k objednávce. Objednatel vypořádá připomínky k objednávce 
vždy úpravou či doplněním objednávky a zasláním takto upravené objednávky zhotoviteli. 
Zasláním upravené objednávky zhotoviteli je původní objednávka bez dalšího stornována 
a nemůže být již akceptována zhotovitelem.  
 
Písemnou akceptací objednávky ze strany zhotovitele je uzavřena mezi zhotovitelem a 
objednatelem dílčí smlouva, na jejímž základě zhotovitel zhotoví pro objednatele dílo 
podle jeho konkrétních potřeb, a která se sestává z objednávky objednatele a její akceptace 
zhotovitelem; obsah dílčí smlouvy je dále tvořen dalšími ustanoveními této Smlouvy a 
jejích příloh. 
 
V případě rozporů mezi Výzvou a Nabídkou má vždy přednost Výzva. V případě rozporů 
mezi smlouvou a Nabídkou má vždy přednost smlouva. 
 
Zhotovitel disponuje relevantní kvalifikací pro provádění předmětných zkoušek a tuto 
kvalifikaci na žádost objednatele kdykoliv doloží. 
 
Zhotovitel potvrzuje, že byl seznámen s vnitřním předpisem objednatele, a to 
Organizačním standardem ST01006H „Směrnicí o bezpečnosti ve ZC VUZ Velim“, který 
je dostupný na adrese http://www.cdvuz.cz/store/ZD6_Smernice_o_bezpecnosti.pdf. 
Zhotovitel zajistí, aby s těmito předpisy byli seznámeni jeho zaměstnanci i zaměstnanci 
jeho případných subdodavatelů a jakýchkoliv dalších osob, které se budou podílet na plnění 
předmětu této smlouvy na žádost nebo s vědomím Zhotovitele, a odpovídá za to, že 
všechny tyto osoby budou tyto vnitřní předpisy objednatele bezvýhradně dodržovat. 
 
Zhotovitel se dále zavazuje respektovat změny předpisů objednatele, s nimiž bude 
objednatelem seznámen, a technických norem, které se týkají předmětného díla a jeho 
součástí, i pokud k nim dojde během provádění díla. 
 
V průběhu zpracování bude zhotovitel plnění předmětu smlouvy konzultovat s 
objednatelem. 
 

 Objednatel se poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost pro realizaci díla. 
 

http://www.cdvuz.cz/store/ZD6_Smernice_o_bezpecnosti.pdf


3 | 8 

 

 

1.2. Změnu rozsahu předmětu smlouvy, iniciovanou z jakýchkoliv důvodů, lze uskutečnit 
toliko na základě písemného dodatku k této smlouvě. 

 
1.3. Zhotovitel prohlašuje, že se ještě před podpisem této smlouvy důkladně seznámil s 

veškerými jím požadovanými informacemi a podklady a prohlašuje, že tyto shledává jako 
bezvadné a dostatečné pro realizaci díla a že z titulu případných nedostatků těchto podkladů 
a informací nebude uplatňovat vůči objednateli jakékoliv finanční nároky, zejména nároky 
na úhradu víceprací. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a 
povahou díla a že jsou mu známy veškeré dostupně zjistitelné technické, kvalitativní a jiné 
podmínky, nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k řádnému provedení díla nezbytné. 

 
1.4. Pojištění zhotovitele je kryto pojistnou smlouvou č. 0019503156 uzavřenou s Českou 

podnikatelskou pojišťovnou, a.s., která kryje škodu způsobenou jinému v souvislosti s 
činností zhotovitele až do výše 10 mil. Kč.  

 

2. Doba a místo plnění 
 

2.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 24 měsíců od podpisu smlouvy. 
  

Místem plnění je Výzkumný Ústav Železniční, a.s. 
Zkušební centrum VUZ Velim na adrese: Za Dráhou 373, 281 02 Cerhenice, případně další 
místa železniční sítě České republiky určená na základě dohody objednatele a zhotovitele. 
  

3. Cena díla a platební podmínky plnění 
 

3.1. Jednotkové ceny díla dle dohody smluvních stran jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. 
 
K cenám bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
3.2. Ceny jsou sjednány dohodou smluvních stran jako ceny podle rozpočtu ve smyslu ust. § 

2620 a násl. ObčZ, tedy ceny maximální a nepřekročitelné. Zhotovitel tímto na sebe přebírá 
nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 ObčZ. 

 
3.3. Ceny za dílo uvedené v bodě 3.1. jsou cenami pevnými na základě předchozí cenové 

nabídky zhotovitele, a jsou platné po celou dobu trvání této smlouvy bez ohledu na vývoj 
inflace či jiné skutečnosti, promítající se do ceny výrobků či služeb na trhu. 

 
3.4. Jakákoliv změna dohodnuté ceny může být uskutečněna jedině na základě dohody obou 

smluvních stran formou písemného dodatku k této smlouvě. Má se za to, že v takto 
dohodnuté ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady, které zhotovitel měl a mohl 
předpokládat ke splnění dohodnutého předmětu plnění při vynaložení náležité odborné 
péče. 

 
3.5. Dojde-li při plnění této smlouvy z jakéhokoli důvodu k potřebě změn, doplňků nebo 

rozšíření předmětu této smlouvy, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, 
doplňků nebo rozšíření a ocenit je podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla; 
pokud to není možné, je povinen sám navrhnout jejich cenu. Tento soupis je povinen 
předložit objednateli k odsouhlasení formou písemného dodatku k této smlouvě. Nedojde-
li k uzavření dodatku a zhotovitel tyto změny či rozšíření realizuje, má se za to, že práce a 
dodávky jím realizované byly v původním předmětu smlouvy a jsou v ceně již zahrnuty. 

 



4 | 8 

 

 

3.6. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury objednateli. Pokud 
zhotovitel vystaví fakturu s kratší splatností, není objednatel po dobu od data splatnosti, 
uvedeného na faktuře, až do 30 dnů od vystavení faktury v prodlení s placením. V případě, 
že faktura nebude mít veškeré náležitosti, uvedené v čl. 3.8. níže, nebo v případě, že 
objednatel nesouhlasí s obsahem některé z jejích příloh, je oprávněn fakturu vrátit 
zhotoviteli; v takovém případě není objednatel v prodlení s placením. Zhotovitel je povinen 
vystavit neprodleně novou fakturu se všemi náležitostmi/opravit přílohu faktury a doručit 
fakturu na korespondenční adresu objednatele. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet dosavadní lhůta splatnosti, a nová lhůta splatnosti začíná běžet znovu ode dne 
doručení nové faktury.  

 
3.7. Faktura – účetní a daňový doklad – musí obsahovat všechny zákonné náležitosti daňového 

dokladu, zejména pak: 
- správné označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ 
- číslo dokladu 
- den vystavení, den splatnosti a den zdanitelného plnění 
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má plnit, konstantní a variabilní 

symbol 
- číslo smlouvy objednatele 
- oboustranně podepsaný předávací protokol 
- účtovanou částku, DPH, účtovanou částku včetně DPH 
- název akce, označení části díla 
- seznam příloh včetně připojení příslušných příloh; k faktuře musí být přiložen Předávací 

protokol, podepsaný zástupci obou smluvních stran, a v případě, že jsou v Předávacím 
protokolu uvedeny vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo převzato, také potvrzení o 
odstranění všech předávacích vad a nedodělků, potvrzené objednatelem. 

 
3.8. Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 

objednatele na základě této smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. Pokud bude 
zhotovitel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a zákona o 
DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat objednatele 
spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 

 
3.9. Pokud objednateli vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z 

přijatého zdanitelného plnění od zhotovitele, má objednatel právo bez souhlasu zhotovitele 
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a zákona o DPH. Při uplatnění 
zvláštního způsobu zajištění daně uhradí objednatel částku DPH podle faktury vystavené 
zhotovitelem na účet správce daně zhotovitele a zhotovitele o tomto kroku vhodným 
způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně zhotovitele a jeho 
vyrozumění o tomto kroku se závazek objednatele uhradit částku odpovídající výši takto 
zaplacené DPH vyplývající z této smlouvy považuje za splněný. 

 
4. Předání a převzetí díla 

 
4.1. Způsob a průběh předání díla jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
4.2. O předání díla specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy, bude sepsán „Předávací 

protokol“, který potvrdí svým podpisem oprávnění zástupci obou smluvních stran. Dílo se 
považuje za předané okamžikem podpisu předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami. 

 



5 | 8 

 

 

4.3. Objednatel má právo odmítnout převzít dílo, pokud nesplňuje podmínky stanovené touto 
smlouvou nebo jejími jednotlivými přílohami. Objednatel není povinen převzít dílo 
vykazující jakékoliv vady nebo nedodělky. 

 
4.4. Kontaktní osoby objednatele: 

, emailová adresa  
, emailová adresa . 

 
4.5. Kontaktní osoby zhotovitele: 

. emailová adresa   

5. Smluvní pokuty a penále 

 
5.1. Bude-li objednatel v prodlení s placením faktur, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

5.2. Bude-li zhotovitel v prodlení s dokončením plnění dle této smlouvy a předáním protokolu 
o zkoušce ve lhůtě delší než 4 týdny od dokončení měření nebo s plněním této smlouvy dle 
čl. 6 odst. 6.2. této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny, 
relevantní konkrétnímu dílčímu plnění uvedenému v objednávce, za každý den prodlení. 
Zaplacením pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.  

5.3. V případě porušení povinností, uvedených v čl. 7. a/nebo 9. této smlouvy, se porušující 
strana zavazuje druhé smluvní straně zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti. 

 

5.4. Smluvní pokuty jsou splatné do deseti dnů od doručení výzvy k úhradě. 
 

6. Záruka 

 

6.1. Zhotovitel poskytne objednateli na provedené dílo záruku v době 12 měsíců. Záruka začne 
běžet po převzetí díla objednatelem. 

 
6.2. Bude-li objednatel ve sjednané záruční době požadovat odstranění vady, je zhotovitel 

povinen zahájit odstraňování vady v dohodnuté době, nejdéle však do jednoho 
kalendářního týdne ode dne uplatnění reklamace objednatelem a předmětnou vadu 
bezplatně odstranit do dvou týdnů od nahlášení vady, pokud se smluvní strany písemně 
nedohodnou jinak. V případě nebezpečí z prodlení zajistí odstranění vady objednatel a 
zhotovitel je povinen a zavazuje se nahradit objednateli veškeré náklady s odstraněním 
vady spojené. Půjde-li o vadu neodstranitelnou a objednatel bude požadovat kompletní 
nápravu odvedených prací, je zhotovitel povinen toto provést v přiměřené lhůtě, na které 
se smluvní strany dohodnou. 

 
6.3. Kontaktní osoba pro případ nahlášení vady je pověřená osoba zhotovitele

ilová adresa:  
 

7. Důvěrnost informací 
 

7.1. Smluvní strany se zavazují neužívat, nesdělovat ani nijak nezpřístupňovat třetím osobám 
(s výjimkou subdodavatelů zhotovitele) bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany informace o této smlouvě či o jednáních o ní, podmínky této smlouvy, 
veškeré dokumenty, nákresy, systémy, know-how, procesy, ukázky, finanční a 
marketingové informace, komunikace či další informace zpřístupněné mezi stranami. 
Smluvní strany se dále výslovně zavazují, že i členové jejich orgánů a zaměstnanci a 



6 | 8 

 

 

subdodavatelé budou zachovávat mlčenlivost ve smyslu předchozí věty tohoto odstavce 
smlouvy. 

 

7.2. Závazek mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy se nevztahuje na informace: 
7.2.1. které jsou nebo se stanou veřejně dostupnými jinak než porušením této smlouvy, 
7.2.2. které jsou poskytovány poradcům smluvní strany, vázaným povinností mlčenlivosti 

alespoň ve stejném rozsahu jako smluvní strany, 
7.2.3. které jsou poskytovány příslušným státním či jiným správním úřadům a soudům, 

pokud je příslušná smluvní strana povinna podle obecně závazných předpisů jim tyto 
informace poskytnout. V takovýchto případech si smluvní strany okamžitě písemně 
oznámí tuto skutečnost včetně rozsahu poskytnutých informací. 

 
7.3. Poruší-li třetí osoba povinnost mlčenlivosti dle této smlouvy, odpovídá za takové porušení 

smluvní strana, která této třetí osobě příslušnou informaci sdělila či zpřístupnila, jako by 
se tohoto porušení dopustila sama. 

 
8. Průmyslové a duševní vlastnictví 
 

8.1. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že má ve svém držení veškerá práva potřebná pro 
plnění svých povinností podle této smlouvy, a že vlastní veškeré vynálezy, znalosti, 
patenty, know-how a softwarové prostředky či jakákoliv jiná práva nutná ke splnění jeho 
závazků. V případě, že jakákoli třetí osoba vůči objednateli úspěšně uplatní nároky, 
vyplývající z porušení práv duševního vlastnictví v souvislosti s plněním této smlouvy, 
zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené. 
 

8.2. Vznikne-li na základě této smlouvy autorské dílo ve smyslu §2 zák. č. 121/2000 Sb., 
zhotovitel uděluje objednateli výhradní, převoditelnou, časově neomezenou licenci v rámci 
autorských práv. Objednatel je oprávněn poskytovat sublicence bez předchozího 
písemného souhlasu zhotovitele. Zhotovitel rovněž souhlasí s tím, aby objednatel využíval 
patenty nebo jiná práva na průmyslová vlastnictví vlastněná zhotovitelem nebo třetí 
stranou, od které obdržel právo udělovat licenci a rovněž se zavazuje udělit objednateli 
výhradní, převoditelné, časově neomezené právo používat know-how a jiné technické 
informace předané objednateli v rámci této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje u svých 
zaměstnanců a subdodavatelů zajistit, že objednatel bude oprávněn užívat, provozovat a 
udržovat dílo bez toho, aby byl povinen platit těmto osobám zvláštní odměnu. 

 

9. Postoupení smlouvy 

 

9.1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že žádná ze stran není oprávněna bez 
předchozího písemného souhlasu druhé strany postoupit tuto smlouvu na třetí stranu. 

 
10. Zpracování a ochrana osobních údajů 

 

10.1. V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracovávání osobních údajů, jsou 
tyto zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu a 
zpracování osobních údajů,  a to s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27.4.2016  o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „Nařízení“) a souvisejícími právními 
předpisy zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  
Objednatel je dle Nařízení správcem osobních údajů. Podrobnosti ke zpracování osobních 
údajů (účel zpracování, doba zpracování, práva subjektu údajů apod.) jsou uvedeny v 



7 | 8 

 

 

PRIVACY POLICY (zásady ochrany osobních údajů), které jsou dostupné na 
www.cdvuz.cz/store/Zasady_ochrany_osobnich_udaju.pdf. 

 
Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se s obsahem PRIVACY POLICY (zásadami ochrany 
osobních údajů) před podpisem této smlouvy seznámil a souhlasí s nimi. 

 

11. Mezinárodní sankce 

 

11.1. Zhotovitel prohlašuje, že: 
11.1.1. není ve smluvním vztahu s žádnou osobou, na kterou se vztahují mezinárodní 

sankce, vyplývající zejména z předpisů a rozhodnutí orgánů Evropské unie, 
Organizace spojených národů a Rady Evropy (dále jen „sankce“) zejména pak s 
osobou uvedenou na sankčních seznamech a v dokumentech vydávaných 
uvedenými orgány a institucemi, osobou, která je usídlena v zemi nebo založena 
podle práva země nebo území, které je cílem sankcí, nebo osobou, která je jinak 
předmětem sankcí („osoba podléhající sankcím“);  

11.1.2. není osobou podléhající sankcím a žádná z osob podléhajících sankcím není 
součástí řídící struktury zhotovitele, není jeho skutečným majitelem, nedává 
jakékoli pokyny zhotoviteli, zhotovitele nezastupuje, neovlivňuje, neovládá, ani 
se jakoukoli jinou formou, ať už skrytou či zjevnou, nepodílí na jeho fungování;  

11.1.3. si není vědom skutečnosti, že by měly být v souvislosti s touto smlouvou osobě 
podléhající sankcím přímo či nepřímo zpřístupněny finanční prostředky či 
hospodářské zdroje či že by z nich mohla mít osoba podléhající sankcím jakýkoli 
prospěch; 

11.1.4. neobdržel oznámení ani si není jinak vědom, že by proti němu byl vznesen nárok, 
vedena žaloba, soudní spor, správní řízení nebo šetření v souvislosti se sankcemi,  
a v případě, že kdykoli v budoucnu dojde k porušení některého ze shora 
uvedených prohlášení, je zhotovitel povinen oznámit tuto skutečnost bez 
zbytečného odkladu objednateli.  

Porušení shora uvedených prohlášení se považuje za porušení smlouvy podstatným 
způsobem, a opravňuje objednatele od smlouvy odstoupit. 

 

12. Závěrečná ustanovení 
 

12.1. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 
ObčZ. 

 
12.2. Tato smlouva o dílo může být změněna dohodou obou smluvních stran. Veškeré změny 

nebo doplnění této smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění smlouvy 
neplatné. Smluvní strany si ujednávají, že vylučují aplikaci ust. § 1740 odst. 3 ObčZ. 
Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před 
ujednáními v této smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla 
donucující účinky. 

 
12.3. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane 

pro některou ze stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky vyplývající 
ze smlouvy. 

 

12.4. Smluvní strany se dohodly, že vylučují jednostranné započtení pohledávek z této smlouvy, 
postoupení pohledávek z této smlouvy, postoupení smlouvy, ke kterému jsou tak 
oprávněny jen po vzájemné písemné dohodě. 

http://www.cdvuz.cz/store/Zasady_ochrany_osobnich_udaju.pdf


8 | 8 

 

 

 

12.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
12.6. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními ObčZ. 
 

12.7. V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení smlouvy 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neúčinného. 

 

12.8. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně 
a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
Příloha č. 1 Výzva objednatele ze dne 17. 3. 2023 bez jejích příloh 
Příloha č. 2 Nabídka zhotovitele ze dne 28. 3. 2023 bez jejích příloh 

 
Výzkumný Ústav Železniční         Zdravotní ústav 

Ing. Martin Bělčík     se sídlem v Ústí nad Labem 

předseda představenstva    Ing. Eduard Ježo 

       ředitel 
 

 
Výzkumný Ústav Železniční         

Miloš Klofanda      
člen představenstva 

 



 

 
 
        Státní zdravotní ústav 
        se sídlem v Ústí nad Labem 
        Moskevská 1531/15 

400 01 Ústí nad Labem 
 
 
  
Naše značka      Vyřizuje / E-mail   Místo / Datum 
VUZ-03427/2022       Praha, 17. 03. 2023 

     
Věc: Nezávazná výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace 
    

Vážení,  

Společnost Výzkumný Ústav Železniční, a. s., se sídlem Praha 4, Novodvorská 1698/138b, PSČ 142 
01, IČ 272 57 258 (dále jen „Zadavatel“) si Vás tímto dovoluje vyzvat k podání nabídky a prokázání 
splnění kvalifikace v rámci zadání realizace zakázky s názvem „Zkoušky elektromagnetické 
kompatibility (EMC) elektromagnetického pole“ (dále jen „Zakázka“). Za tímto účelem Vám 
Zadavatel sděluje následující informace (dále jen „Výzva“). 

Pro odstranění jakýchkoli případných budoucích nejasností zadavatel v tomto místě 
upozorňuje a deklaruje, že proces zadání Zakázky se neřídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

1. Zadavatel: 

Výzkumný Ústav Železniční, a.s.  
Sídlo: Novodvorská 1698/138b, 142 01 Praha 4 - Braník 
IČ: 272 57 258 
DIČ: CZ 272 57 258 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 10025 
 
Kontaktní osoba ve věcech zadání Zakázky: ,  

      
 
 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO
č. smlouvy objednatele: 200230333
Příloha č. 1 - Výzva objednatele



 

2. Předmět plnění ZakázkyPředmětem plnění zakázky je provádění zkoušek 
elektromagnetické kompatibility (EMC) elektromagnetického pole kolejových vozidel, pro 
které má dodavatel akreditaci dle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018. 

2.2. Jednotlivé zkoušky budou prováděny na základě ad hoc objednávek ve vzájemně 
odsouhlasených termínech. 

2.3. Vyhodnocení zkoušek bude prováděno na pracovišti dodavatele. 

2.4. Protokol o zkoušce bude dodavatelem vypracován nejpozději do 4 týdnů po ukončení 
zkoušky a doručen Zadavateli spolu s předávacím protokolem v počtu minimálně 2 výtisků 
a elektronicky ve formátu pdf. 

2.5. Protokol o zkoušce bude v českém jazyce, nebude-li dohodnuto jinak.  

3. Platební a obchodní podmínky  

3.1. Platební a obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu smlouvy, jež je přílohou č. 2 
této Výzvy (dále též „Smlouva“). 

3.2. Obchodní podmínky obsažené v návrhu Smlouvy představují Zadavatelem preferovanou 
variantu smluvního uspořádání mezi Zadavatelem a dodavatelem a zároveň východisko a 
podklad pro jednání o obsahu konečné verze Smlouvy. Návrhy dodavatelů na změny 
obchodních podmínek je Zadavatel oprávněn (nikoliv však povinen) zohlednit v konečném 
závazném obsahu obchodních podmínek.   

3.3. Návrh Smlouvy podepsaný dodavatelem nebo osobou oprávněnou zastupovat dodavatele 
musí být součástí nabídky. 

4. Doba a místo plnění Zakázky: 

4.1. Doba plnění Zakázky bude 24 měsíců od podpisu smlouvy. 

Místem plnění je Výzkumný Ústav Železniční, a.s.  

Zkušební centrum VUZ Velim na adrese: Za Dráhou 373, 281 02 Cerhenice, případně další 
místa železniční sítě České republiky určená na základě dohody Zadavatele a dodavatele. 

5. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

5.1. Kvalifikační předpoklady pro plnění Zakázky doloží dodavatel předložením:  

 čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů dle vzoru 
uvedeného v příloze č. 1 této Výzvy, 



 

 dokladu o oprávnění k podnikání a dokladů, prokazujících příslušné profesní 
kvalifikace (odbornou způsobilost), resp. živnostenského oprávnění (koncese či licence) 
s příslušnou profesní kvalifikací, 

 výpisu z obchodního rejstříku.  

5.2. Doklady k prokázaní kvalifikace nesmí být ke dni podání nabídky starší než 90 kalendářních 
dnů. 

6. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

6.1. Dodavatel stanoví jednotkové nabídkové ceny za provedení předmětu plnění Zakázky v níže 
uvedeném členění: 

Zkouška EMC elektromagnetického pole včetně 
vypracování protokolu v českém jazyce 

Jednotková cena v Kč bez DPH 

Neonizující záření à 1 zdroj 
 

Neonizující záření à 1 měřicí místo 
 

Neonizující záření à 1 spektrální FFT analýza 
 

Vypracování protokolu v anglickém jazyce 
 

Cenovou nabídku je možné doplnit o další ceníkové položky portfolia dodavatele. 

6.2. Nabídkové ceny musí obsahovat veškeré náklady, poplatky a platby související s 
předmětem Zakázky nebo vzniklé dodavateli v souvislosti s provedením předmětu Zakázky 
Ceny musí být zpracovány jako ceny maximální v korunách českých v Kč bez DPH; ceny 
nesmí být upravovány v důsledku inflace, deflace nebo změny kurzu české koruny, v 
důsledku růstu jakéhokoliv indexu nebo jiné záležitosti. 

7. Požadavky na zpracování nabídky 

7.1. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, musí být dobře čitelná a údaje v ní obsažené 
nesmějí být škrtány, přepisovány či jinak upravovány. Všechny listy nabídky, resp. 
jednotlivých výtisků, budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou. 

7.2. Všechny dokumenty nabídky, u kterých tato Výzva, popř. další dokumenty tvořící součást 
této Výzvy předpokládají podpis, budou podepsány na příslušných stránkách těchto 
dokumentů osobou oprávněnou jednat za dodavatele, přičemž postačí, je-li tento 



 

dokument opatřen podpisem a následně dodavatelem vložena kopie/prostý scan tohoto 
dokumentu do nabídky elektronické verze nabídky. 

7.3. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele, tj. obchodní firma nebo název, 
sídlo, právní forma, pokud jde o právnickou osobu, a obchodní firma nebo jméno nebo 
jména a příjmení, pokud jde o fyzickou osobu.  

7.4. Nabídka musí obsahovat všechny doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace 
uvedené v bodě 5. této Výzvy. 

7.5. Nabídka musí obsahovat nabídkovou cenu dle bodu 6. této Výzvy. 

7.6. Nabídka bude obsahovat informaci o záruční lhůtě, která bude minimálně 12 měsíců. 

7.7. Nabídka musí obsahovat návrh Smlouvy včetně příloh ve smyslu bodu 3.2 této Výzvy. 

7.8. Nabídka může být podle okolností vyřazena, bude-li provedena jakákoli změna, doplnění 
nebo vypuštění oproti smluvním podmínkám, resp. této Výzvě, které nebyly Zadavatelem 
výslovně povoleny. Nabídka též může být vyřazena, budou-li dokumenty nabídky neúplné 
nebo nesprávně vyplněné. 

7.9. Za početní nesrovnalosti, vzájemně si odporující údaje je zodpovědný dodavatel. Nabídky s 
početními chybami nebo vzájemně si odporujícími údaji mohou být z poptávkového řízení 
vyřazeny. 

8. Způsob hodnocení nabídek 

8.1. Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti na základě hodnotícího kritéria 
nejnižší nabídkové ceny.  

8.2. Jako nejvýhodnější budou v rámci tohoto kritéria hodnoceny nabídky, jejichž jednotlivé 
jednotkové ceny bez DPH vyčíslené v souladu s bodem 6.1 této Výzvy budou nejnižší. Tyto 
nabídky získají 100 bodů. Dalším nabídkám v pořadí přiřadí hodnotící komise počet bodů 
odpovídající poměru ceny nejvýhodnější nabídky a ceny další (hodnocené) nabídky v pořadí 
násobeném číslem 100 se zaokrouhlením na tři desetinná místa podle níže uvedeného 
vzorce: 

 výsledné bodové hodnocení =  𝑥 100 

 kde: 
 NC = hodnota celkové nabídkové ceny hodnocené nabídky; 
 NCmin = hodnota celkové nabídkové ceny nejvýhodnější nabídky.  
  



 

Takto stanovené výsledné bodové hodnocení bude dále násobeno vahou hodnotícího 
kritéria (100 %). 

9. Místo, způsob a lhůta pro podání nabídkyNabídku Dodavatel doručí v termínu lhůty pro 
podání nabídky, tj. do 6. dubna 2023, 12:00 hodin v elektronické verzi (ve formátu pdf), a 
to prostřednictvím datové schránky (ID: m37gziu) nebo emailem na kontaktní emailovou 
adresu spisové služby Zadavatele . 

9.2. Nabídka doručená po uplynutí lhůty k podání nabídky nebude Zadavatelem posuzována. 
Taková nabídka se považuje za nepodanou. 

10. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

10.1. Dodavatelé jsou oprávněni po Zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k 
zadávacím podmínkám. Žádosti o dodatečné informace mohou dodavatelé zasílat na 
emailovou adresu kontaktní osoby Zadavatele , resp. 

, a to nejpozději do 30. 3. 2023, 12:00 hodin. Na později doručené žádosti 
nebude Zadavatelem brán zřetel, nerozhodne-li se Zadavatel v konkrétním případě jinak. 
Zadavatel odešle, resp. uveřejní dodatečné informace k zadávacím podmínkám nejpozději 
do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti o dodatečné informace.  

11. Další požadavky a podmínky: 

11.1. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že se jedná o nezávazný proces výběru dodavatele, který 
není způsobilý založit mu povinnost uzavření jakéhokoliv smluvního vztah a vyhrazuje si 
právo na změnu, upřesnění, doplnění, případně zrušení Výzvy, jakož i právo neuzavřít 
Smlouvu. 

11.2. Zadavatel oznámí výběr nejvhodnější nabídky všem dodavatelům, kteří podali nabídku. 
Zadavatel výslovně stanoví, že přijetím nabídky a obdržením rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky nedochází k uzavření Smlouvy. 

11.3. Zadavatel si vyhrazuje právo proces výběru dodavatele Zakázky kdykoli, až do uzavření 
Smlouvy, zrušit, a to i bez udání důvodu. 

11.4. Nesplnění podmínek stanovených ve Výzvě je rizikem dodavatele a bude důvodem k 
odmítnutí nabídky. 

11.5. Zadavatel nepřipouští jiné varianty nabídky v této Výzvě neuvedené. Dodavatel je oprávněn 
podat svoji nabídku pouze na celý předmět plnění Zakázky. 

11.6. V souladu s ust. § 1740 odst. 3 poslední věta zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění platí, že předložení ze strany dodavatele podepsaného návrhu Smlouvy s 



 

dodatkem nebo odchylkou oproti závaznému vzoru Smlouvy nezakládá povinnost 
Zadavatele takovou odchylku nebo dodatek akceptovat. 

11.7. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od dodavatelů doplňující informace, ověřit si fakta 
uvedená v nabídce, či vyjasnit si informace uvedené v nabídce. 

11.8. Zadavatel si vyhrazuje právo provést, v případě potřeby, další kola jednání o nabídce. 

11.9. V případě, že vybraný dodavatel neposkytne zadavateli součinnost potřebnou k uzavření 
Smlouvy do 14 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k doručení dodavatelem 
podepsané Smlouvy Zadavateli a/nebo jiným způsobem nesplní podmínky tohoto 
poptávkového řízení, vyhrazuje si Zadavatel právo jednání o uzavření Smlouvy ukončit a 
začít jednat o uzavření Smlouvy s dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako následující v 
pořadí výhodnosti. 

11.10. Pro uzavření Smlouvy je stanovena listinná podoba nebo elektronická podoba se 
zaručenými elektronickými podpisy s tím, že Smlouva musí být podepsána oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, bez těchto náležitostí není Smlouva platně a účinně 
uzavřena. 

11.11. Veškeré své náklady spojené se zpracováním, podáním nabídky a s účastí v procesu výběru 
dodavatele Zakázky nese v plném rozsahu dodavatel sám. 

11.12. Nabídka se dodavateli nevrací a zůstává pro účely archivace Zadavateli. 

12. Přílohy 

Příloha č. 1 – Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 2 – Návrh Smlouvy VUZ 

 
 
 
 
 
 
 
       
       
        vedoucí Oddělení nákupu zkušebnictví 



Cenová nabídka – „Zkoušky elektromagnetické 

kompatibility (EMC) elektromagnetického pole“ 

Nabídku podává: Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, sídlo Moskevská 

1531/15, 400 01 Ústí nad Labem, Příspěvková organizace zřízená podle §86, 
odst. 1, zákona 258/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, IČ: 71009361 

 

Zkouška EMC 
elektromagnetického pole 
včetně 

vypracování protokolu v českém 
jazyce 

Jednotková cena v Kč bez DPH 

Neonizující záření à 1 zdroj 

Neonizující záření à 1 měřicí 
místo - dynamicky 

Neonizující záření à 1 měřicí 
místo - staticky 

Neonizující záření à 1 spektrální 
FFT analýza 

Vypracování protokolu v 
anglickém jazyce 

Doprava 

 

V Ústí nad Labem 28. 3. 2023    

 

                                           Osoba oprávněná dodavatele zastupovat 

                                                               Ing. Eduard Ježo, ředitel 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO
č. smlouvy objednatele: 200230333
Příloha č. 2 - Nabídka zhotovitele


	U:\Spisy_2023\03427_2022_EMC_měření_EMP\Smlouva_ZÚ_ÚSTÍ\03427_2022_EMC_měření_EMP_RS_200230333_ZÚ_ÚSTÍ_final.docx
	U:\Spisy_2023\03427_2022_EMC_měření_EMP\Smlouva_ZÚ_ÚSTÍ\03427_2022_EMC_měření_EMP_RS_200230333_ZÚ_ÚSTÍ_P1_Výzva_objednatele.pdf
	U:\Spisy_2023\03427_2022_EMC_měření_EMP\Smlouva_ZÚ_ÚSTÍ\03427_2022_EMC_měření_EMP_RS_200230333_ZÚ_ÚSTÍ_P2_Nabídka_zhotovitele.pdf

